
RICHIESTA CHIARIMENTI N. 3

DOMANDA N. 1
Il  numero  dei  km  percorsi  dal  personale  in  servizio  negli  anni  2020-2021  per  lo
spostamento da un utente all’altro e per il trasporto degli utenti per eventuali visite e/o
commissioni od una stima degli stessi per l’intera durata contrattuale.

RISPOSTA:

Il costo chilometrico non è conosciuto perché nell'appalto il chilometraggio viene gestito
in valore tempo.

DOMANDA N. 2 

Quali siano i costi che deve sostenere l'aggiudicatario per la stipula del contratto od una
stima degli stessi?

RISPOSTA

La spesa stimata per la stipula del contratto calcolata sul valore di gara ammonta a
2.735,41 euro per diritti di rogito e per € 200 tassa di registrazione, a questi vanno
aggiunte le marche da bollo stimate in un n. max di 10 per 40 facciate - nel caso di
cooperative  sociali  la  quota  dei  diritti  di  rogito  e'  ridotta  del  50%  ed  esenzione
dall'imposta di bollo. 

DOMANDA N. 3

Quali  siano i  costi  che deve sostenere l'aggiudicatario per il  rimborso delle spese di
pubblicazione di gara od una stima degli stessi?

RISPOSTA  
Non sono previsti costi di pubblicità a carico dell'aggiudicatario.

DOMANDA N. 4 

(art. 18 CSA) L'aggiudicatario può presentare una polizza di responsabilità civile generale
già attiva (con massimali assicurativi maggiori di quelli richiesti), producendo apposita
appendice specifica per il servizio oggetto di affidamento, o è necessario emettere una
polizza ad hoc?

RISPOSTA

Sì,  è  possibile  presentare  una  polizza  di  responsabilità  civile  generale  già  attiva
producendo apposita appendice specifica.

DOMANDA N. 5

E' prevista, in caso di rinnovo CCNL di settore, una revisione del prezzo?



RISPOSTA

La  revisione  del  prezzo  è  disciplinata  dall'art.  5  “Revisione  prezzi”  del  Capitolato
Speciale d'Appalto.

DOMANDA N. 6 

La dimostrazione della comprova del possesso dei requisiti di partecipazione è richiesta
alla sola impresa aggiudicataria?

RISPOSTA 

La comprova del possesso dei requisiti di partecipazione è richiesta alla sola impresa
aggiudicataria  fatta  salva  la  possibilità  di  verifica  ai  sensi  dell'art.  71  del  D.P.R.
445/2000.

DOMANDA N. 7 

E' possibile allegare solo una copia della carta di identità del sottoscrittore a fronte di
più dichiarazioni distinte?

RISPOSTA 

Sì, è possibile. 


